
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE DEL 
TERRITORIO 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N 303 REG. GENERALE

Oggetto : CUP: D44D22001670006 - CIG: ZA0377F5BE – FORNITURA E POSA DI INFISSI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA "I. SALVINI". AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamato il Provvedimento n. 9 del 30.06.2022 con il quale si identifica l’Ing. Francesca Binda 
quale Responsabile del Settore Gestione del Territorio per il periodo 01.07.2022 – 31.12.2022;

Premesso che con Determinazione del Responsabile del Settore Gestione del Territorio n. 294 del 
18.08.2022:
- è stato approvato il progetto composto dal capitolato speciale e dal computo metrico estimativo 
per la fornitura e posa di infissi della Scuola Primaria “I. Salvini” sita in Contrada Motto dei Grilli 
n. 28, per un importo complessivo di € 50.000,00, di cui €·39.000 per lavori, € 900,00 quali oneri 
relativi alla sicurezza e non soggetti al ribasso d’asta ed € 10.100,00 quali somme a disposizione, 
codice CUP D44D22001670006, lotto CIG ZA0377F5BE;
- sono stati approvati la lettera di invito alla procedura di gara ed i suoi allegati: modello DGUE, 
dichiarazione integrativa DGUE e dichiarazione di offerta economica;
- è stato nominato l’Ing. Binda Francesca quale Responsabile Unico del Procedimento;
- è stata indetta procedura di gara, attraverso la piattaforma elettronica di e-procurement Sintel, per 
l’affidamento della fornitura di cui trattasi;

Visti:
- il report di gara Sintel Id 158293045, dal quale si evince che la fornitura è stata aggiudicata alla 
ditta Zoccarato Serramenti S.n.c. con un ribasso offerto del 2% sull’importo dei lavori posto a base 
di gara;
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al sistema DURC 
online messo a disposizione da INPS ed INAIL, prot. INAIL_32927655 della ditta Zoccarato 
Serramenti S.n.c. con scadenza di validità prevista per il 08.09.2022;

Richiamate:

COMUNE DI COCQUIO TREVISAGO 
Provincia di Varese 

Via Roma,54 Tel  0332/975151
Fax 0332/700977



- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 31 marzo 2022 di approvazione della 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022 – 2024;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31 marzo 2022 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2022 – 2024 e s.m.i.;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 05 aprile 2022, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2022 – 2024;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di approvare il report di gara Sintel, Id 158293045, per l’affidamento dei lavori consistenti nella 
fornitura e posa di infissi della scuola Primaria “I. Salvini”, codice CUP D44D22001670006, 
lotto CIG ZA0377F5BE;

2) Di aggiudicare in via definitiva i lavori alla ditta Zoccarato Serramenti S.n.c. con sede legale in 
Borgoricco (PD), via Dell’Industria n. 18, 35010, Codice Fiscale e Partita IVA: 01298510288, 
per l’importo contrattuale, al netto del ribasso offerto del 2%, di € 38.220,00 oltre oneri per la 
sicurezza pari ad € 900,00 e 22% IVA;

3) Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 
Codice, a seguito di verifica del possesso dei prescritti requisiti dell’aggiudicatario;

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del Codice, trattandosi di affidamento di 
importo non superiore a € 40.000, il contratto sarà stipulato “mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata”;

5) Di accertare la somma di € 50.000,00, dovuta al contributo Ministeriale della L. 160/2019 
dell’art. 1, co. 29, al Titolo 4 – Tipologia 0200 – Categoria 01 - Cap. 0482 01 “contributo M.I. 
per efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile”, del bilancio di previsione 
2022-2024;

6) Di impegnare € 50.000,00 alla missione 4 programma 2 titolo II - piano finanziario U. 
2.02.01.09.000 capitolo 1994 00 “manutenzione straordinaria fabbricati” del bilancio di 
previsione 2022 – 2024, di cui:

- € 47.726,40 a favore della ditta Zoccarato Serramenti S.n.c. con sede legale in Borgoricco 
(PD), via Dell’Industria n. 18, 35010, Codice Fiscale e Partita IVA: 01298510288, come da 
aggiudicazione definitiva;

- € 1.491,20 a favore della ditta Zoccarato Serramenti S.n.c. con sede legale in Borgoricco 
(PD), via Dell’Industria n. 18, 35010, Codice Fiscale e Partita IVA: 01298510288, per 
eventuali imprevisti nel corso dell’esecuzione dei lavori;



- € 782,40, quali spese tecniche di cui all’Art. 113 del D.lgs. 50/2016.

 

30/08/2022 Il Responsabile del Settore 
binda francesca 

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005.



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
GESTIONE DEL TERRITORIO
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N 303 REG. GENERALE

Oggetto :
CUP: D44D22001670006 - CIG: ZA0377F5BE – FORNITURA E POSA DI 
INFISSI DELLA SCUOLA PRIMARIA "I. SALVINI". AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA. 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2022 CONTRIBUTO M.I. PER 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 

SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE

40200.01.048201 134 50.000,00

2022 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
FABBRICATI

04022.02.199400 560 47.726,40

2022 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
FABBRICATI

04022.02.199400 561 1.491,20

2022 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
FABBRICATI

04022.02.199400 562 782,40

Osservazioni:   

31/08/2022 Il Responsabile Settore 
 RAVIZZOLA MARUSKA

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005.

COMUNE DI COCQUIO TREVISAGO 
Provincia di Varese 

Via Roma,54 Tel  0332/975151
Fax 0332/700977



1

Report della Procedura Fornitura e
posa di infissi della Scuola Primaria
“I. Salvini” n. 158293045 effettuata
da Comune di Cocquio-Trevisago

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 158293045

Nome Procedura Fornitura e posa di infissi della Scuola Primaria “I. Salvini”

Descrizione Procedura

Codice CIG ZA0377F5BE

No

Num. Protocollo 2132461

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 44221110-9 - Infissi di finestre

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Francesca Binda

Nome Ente Comune di Cocquio-Trevisago

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale



Report della Procedura Fornitura e posa di infissi della Scuola Prima-
ria “I. Salvini” n. 158293045 effettuata da Comune di Cocquio-Trevisago

2

Valore totale della trattativa 39.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 19 agosto 2022 9.35.57 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 29 agosto 2022 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Documenta-
zione Ammi-
nistrativa

Nell'apposito
campo "Do-
cumentazio-
ne ammini-
strativa" il
concorrente
a pena di
esclusione
dovrà allega-
re la docu-
mentazione
amministra-
tiva (Al-
legato A
– model-
lo D.G.U.E.
Allegato B
– model-
lo dichiara-
zione inte-
grativa
D.G.U.E. Al-
legato C – of-
ferta econo-
mica), con-
sistente in
un unico file
formato .zip
o equivalen-
ti software
di compres-
sione dati

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Fornitura e posa di infissi della Scuola Prima-
ria “I. Salvini” n. 158293045 effettuata da Comune di Cocquio-Trevisago

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

con i docu-
menti indica-
ti nella lette-
ra di invito,
ciascuno dei
quali debita-
mente com-
pilato e fir-
mato digi-
talmente. La
cartella in
formato .zip
non deve es-
sere firmata
digitalmente.

Allegato C -
Offerta eco-
nomica

Compilare e
firmare digi-
talmente ed
allegare l'al-
legato C.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale ZOCCARATO SERRAMENTI SNC

Login user_74825

Indirizzo e-mail zoccaratoserramenti@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01298510288

Indirizzo VIA DELL'INDUSTRIA, 35010 BORGORICCO (Italia)

Numero telefono 0495798194

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1661269392301

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ZOCCARATO SERRAMENTI SNC



Report della Procedura Fornitura e posa di infissi della Scuola Prima-
ria “I. Salvini” n. 158293045 effettuata da Comune di Cocquio-Trevisago

4

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 23 agosto 2022 17.43.12 CEST

Sconto 2,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Binda Francesca

Login user_263447

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Cocquio-Trevisago (00309210128)

Indirizzo email comune.cocquiotrevisago@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0332975151

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome ZOCCARATO SERRAMENTI SNC

Login user_74825

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ZOCCARATO SERRAMENTI SNC (01298510288)

Indirizzo email zoccaratoserramenti@pec.it

Num. telefono 0495798194

Commento all’aggiudicazione Si aggiudica alla Ditta Zoccarato S.n.c.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 29 agosto 2022 13.34.26
CEST

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura Fornitura e po-
sa di infissi della Scuola Prima-



Report della Procedura Fornitura e posa di infissi della Scuola Prima-
ria “I. Salvini” n. 158293045 effettuata da Comune di Cocquio-Trevisago

5

Data Oggetto Testo

ria “I. Salvini” (ID#158293045)
è stata completata. La graduato-
ria è ora disponibile.

lunedì 29 agosto 2022 13.34.01
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Fornitura e posa di infissi
della Scuola Primaria “I. Salvi-
ni” (ID 158293045) è stata com-
pletata. La graduatoria provviso-
ria è ora disponibile.

lunedì 29 agosto 2022 13.32.42
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura For-
nitura e posa di infissi della
Scuola Primaria “I. Salvini” (ID
158293045) è iniziata.

lunedì 29 agosto 2022 13.32.37
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1661269392301) della Procedu-
ra Fornitura e posa di infissi della
Scuola Primaria “I. Salvini” (ID
158293045) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 29 agosto 2022 13.25.15
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_74825 sulla
Procedura con ID 158293045 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 29 agosto 2022 12.01.00
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Fornitura e posa di
infissi della Scuola Primaria “I.
Salvini” (ID 158293045).

martedì 23 agosto 2022 17.43.12
CEST

Invio Offerta L`offerente ZOCCARATO
SERRAMENTI SNC ha inviato
con successo un`offerta nel Mer-
cato Fornitura e posa di infissi
della Scuola Primaria “I. Salvi-
ni” (ID 158293045).

venerdì 19 agosto 2022 9.36.08
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato Fornitura e posa
di infissi della Scuola Primaria
“I. Salvini” (ID 158293045).

venerdì 19 agosto 2022 9.35.58
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
158293045). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



Report della Procedura Fornitura e posa di infissi della Scuola Prima-
ria “I. Salvini” n. 158293045 effettuata da Comune di Cocquio-Trevisago

6


	Report della Procedura Fornitura e posa di infissi della Scuola Primaria “I. Salvini” n. 158293045 effettuata da Comune di Cocquio-Trevisago
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

